
Mandaatbesluit Sociaal Noodfonds Son en Breugel 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Son en Breugel 

Gelet op: 

• artikel 4:81, lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht 

• de beleidsregels Sociaal Noodfonds Son en Breugel 

  
Besluit: 

aan Lumens, in de persoon van de gebiedscoördinator van Lumens, mandaat te verlenen voor de uit- 

voering en het nemen van besluiten op grond van de beleidsregels Sociaal Noodfonds, onder de vol- 

gende bepalingen: 

1. Het mandaat is beperkt tot individuele besluiten op verzoeken om hulpverlening ingevolge de 

beleidsregels Sociaal Noodfonds Son en Breugel. 

2. De gebiedscoördinator van Lumens is bevoegd ondermandaat te verlenen aan de onder zijn 

verantwoordelijkheid werkzame medewerkers schuldhulpverlening. 

3. Lumens richt zich bij het nemen van de gemandateerde besluiten naar de criteria die geformuleerd 

zijn in de beleidsregels Sociaal Noodfonds Son en Breugel. 

4. Burgemeester en wethouders kunnen aanvullende algemene richtlijnen en criteria stellen of in 

individuele gevallen specifieke aanwijzingen geven. 

5. Voor het bekendmaken van een besluit aan de belanghebbende maakt Lumens gebruik van 

briefpapier met het logo van de Gemeente Son en Breugel. In de beschikking vermeldt Lumens 

expliciet dat het besluit genomen is namens burgemeester en wethouders en dat tegen het besluit 

een bezwaarschrift kan worden ingediend bij burgemeester en wethouders. Bezwaarschriften 

worden behandeld met inachtneming van de Verordening Commissie Bezwaarschriften Gemeente 

Son en Breugel, waarbij Lumens zorg draagt voor het aanleveren van informatie en het vertegen- 

woordigen van burgemeester en wethouders in de hoorzitting. 

6. Lumens verstrekt tenminste viermaal per jaar cijfermatige informatie aan burgemeester en wet- 

houders over het gebruik van de gemandateerde bevoegdheid. Daarbij meldt Lumens ten minste 

het aantal: 

a. Het totaal aantal aanvragen; 

b. Het aantal gehonoreerde en afgewezen aanvragen; 

c. De aard (onderwerp) van de aanvraag. 

7. Door medeondertekening van dit mandaatbesluit geeft Lumens aan dat Lumens instemt met de 

mandaatverlening 

Aldus besloten op 28 maart 2023, 

Burgemeester en wethouders van Son en Breugel, 

De secretaris, De burgemeester 

Jeroen Wesselink Hans Gaillard 

Nr. 239331 

GEMEENTEBLAD 1 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Son en Breugel 

Gemeenteblad 2023 nr. 239331 1 juni 2023 1 


